
بحــران نقــدینگی داروخانههــای
خصوصی؛ زنگ خطر کمبود دارو در

روزهای پایانی سال
بهمن 5, 1403

در حالی که کمتر از دو ماه به پایان سال جاری باقی مانده است،
داروخانههای بخش خصوصی با بحران جدی تأمین نقدینگی مواجه شدهاند.
این بحران باعث شده است که بسیاری از داروخانهها توان خرید دارو
را از دست بدهند و در نتیجه آن، کشور با پدیده کمبود کاذب دارو
روبهرو شود. زیرا شرکتهای پخش نیز از فروش دارو بهصورت چکی به

داروخانهها، بهویژه در روزهای پایانی سال، خودداری میکنند.

طبق گزارش نمایندگان داروخانهها در انجمن داروسازان، بیش از ۳
همت چک برگشتی داروخانهها وارد مرحله حقوقی شده است. این موضوع
مشکلات بسیاری را برای صاحبان داروخانهها ایجاد کرده و برخی از
آنها بهجای تمرکز بر ارائه خدمات دارویی، مجبور شدهاند وقت خود

را در راهروهای دادگاهها صرف جلب رضایت شاکیان کنند.

شهرام کلانتری خاندانی، رئیس انجمن داروسازان ایران، در نامهای به
وزیر بهداشت، درخواست کرده است حداقل ۸ همت از محل مصوبه ۲۵ همت
سران قوا برای حمایت از داروخانههای سرپایی بخش خصوصی اختصاص

یابد تا این بخش از بحران فعلی خارج شود.

به نظر میرسد در روزهای پایانی سال، اصلیترین چالش وزارت بهداشت،
تأمین منابع مالی برای هزینههای حوزه سلامت است. کمبود منابع مالی
باعث شده این وزارتخانه به دنبال استفاده از منابعی باشد که برای

دیگر بخشها و حوزهها تخصیص یافته است.

با این حال، نباید فراموش کرد که دارو مهمترین اولویت در حوزه
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سلامت است و دسترسی به آن اولین نیاز اساسی بیماران محسوب میشود.
ازاینرو، باید هرگونه چالش یا حاشیهای که ممکن است تأمین دارو را

مختل کند، بهسرعت برطرف شود.

#دارو
#داروسازی

#داروسازان
#انجمن_داروسازان

#داروخانه
#وزیر_بهداشت
#وزارت_بهداشت

pharmacy#
#health

#دسترسی_به_دارو

ــر ــی دکت ــد معرف ــتند بلن مس
عبدالاحد؛ برگزیده مقیم کشورهای

اسلامی جایزه مصطفی(ص) ۲۰۱۹
بهمن 5, 1403

بر اساس قاعده طلایی جنگ با بیماری سرطان، نیمی از برد در این
نبرد مبتنی بر تشخیص زودهنگام است. فناوری حسگرهای زیستی در حال
تکامل است و مدام دستگاههای کارآمدتر، حساستر و مطمئنتری طراحی و
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ساخته میشوند. با این حال شمار بسیار اندکی از آنها به مرحله
کارآزمایی بالینی برای تشخیص سرطان میرسند. اما همکاری میان گروه
پژوهشی دکتر عبدالاحد و دانشگاه علوم پزشکی تهران این امکان را
فراهم کرد که تراشه متاس-چیپ تحت کارآزمایی بالینی قرار بگیرد.

چـرا در افـراد جـوان سـکته قلـبی
خطرناکتر است؟/فیلم

بهمن 5, 1403

ــبی ــی قل ــر آریتم ــم خط علائ
چیست؟فیلم

بهمن 5, 1403
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علائم خطر آریتمی قلبی چیست؟

وارنیش فلوراید، پوسیدگی دندان
را تا ۶۰ درصد کاهش می دهد

بهمن 5, 1403

کیاپرس/تحقیقات نشان میدهد استفاده وارنیش فلوراید می تواند
پوسیدگی دندان را تا ۶۰ درصد کاهش دهد.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، فلوراید نفش مهمی در پیشگیری از

https://www.kiapress.ir/?p=184795
https://www.kiapress.ir/?p=184795


پوسیدگی دارد. یکی از انواع فلوراید، دهان شویه های فلوراید است
که در غلظت مختلف در بازار موجود هستند.

استفاده از دهان شویه ها برای افراد بالای شش سال که می توانند آب
دهان شأن را کامل بیرون بریزند، ضرری ندارد.

دهان شویه اصلا نباید خورده شود و یک تا دو ساعت بعد از دهان
شویه، خوردن و آشامیدن ممنوع است.

بهترین زمان استفاده از دهان شویه قبل از خواب است. این ماده
محدودیت سنی ندارد، هر شش ماه یکبار برای کودکان توصیه می شود.

تحقیقات نشان می دهد استفاده وارنیش فلوراید می تواند پوسیدگی
دندان را تا ۶۰ درصد کاهش دهد.

اجرای این روش در مدارس، مراکز بهداشتی و مراکز نگهداری از
معلولان در بسیاری از کشورهای پیشرفته به عنوان روشی موثر برای

کاهش پوسیدگی رایج است.

آنچـه زنـان قبـل از سـن یائسـگی
باید در مورد «فقر آهن» بدانند

بهمن 5, 1403

کیاپرس/عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه گفت:در افرادی
که بتازگی عادات ماهیانه شأن شروع شده، توصیه ما انجام تست خون
است، البته همراه با این تست، توصیه می شود که ذخیره آهن یا همان
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فریتین خون چک شود.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر امیرعباس رشیدی، فوق تخصص خون و
سرطان بزرگسالان با اشاره به اینکه در غربالگری و چکاپ زنان فقط
تست خون درخواست می شود، افزود: قبل از اینکه ذخیره آهن به مقدار
شدیدی کاهش یابد، ممکن است تظاهرات واضحی در آزمایش ساده تست خون

مشاهده نشود.

وی افزود: فرد علیرغم اینکه ذخیره آهن پایینی دارد، در این
آزمایش، بدون چک ذخیره آهن، متوجه فقر آهن خودش نمی شود.

وی به زنان توصیه کرد در چکاب های دوره ای که انجام می دهند،
ذخیره آهن را حتما چک کنند. در صورتی که افراد به هر دلیلی امکان
انجام آزمایش را به صورت دوره ای ندارد، توصیه می شود تا زمانی

که عادت ماهیانه اش ادامه، مصرف دوره ای آهن را داشته باشند.

وی تاکید کرد: برای افرادی دوره مصرف کوتاه مدت آهن کافی است به
شرطی که ذخیره آمن مناسبی داشته باشند.

وی افزود: اگر فردی حتی برای بکار هم ذخیره پایین آهن گزارش شده
باشد، میزان آهنی که باید بطور کامل جایگزین شود تا مناسب باشد،

حدود ۶ تا ۹ ماه است.

وی با اشاره به اینکه مصرف کوتاه مدت آهن نمی تواند در مورد یک
فردی که ذخیره آهن پایین دارد، کافی باشد، گفت: در صورتی که
ذخیره آهن به حذف نرمال رسید، مصرف ۱۰ روز در هر ماه را ادامه

دهید تا مجدد دچار افت ذخیره آهن نشوید.

۵۰ هزار تخت بیمارستانی فرسوده
است/ نیاز به ۵۰۰۰ آمبولانس

بهمن 5, 1403
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کیاپرس/معاون توسعه مدیریت ومنابع وزارت بهداشت دربازدید از
بیمارســتان امیرالمؤمنیــن (ع) بــوئین زهــرا از برنامههــای وزارت

بهداشت برای تأمین منابع و جذب نیروی انسانی خبر داد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، مهندس طاهر موهبتی در سفر به شهرستان
بوئین زهرا از توابع استان قزوین با اشاره به فرسودگی ناوگان
اورژانس کشور، نیاز کشور به ۵ هزار دستگاه آمبولانس را مطرح کرد و
توضیح داد: «هزار دستگاه برای پشتیبانی، هزار دستگاه برای توسعه
و سه هزار دستگاه برای جایگزینی آمبولانسهای فرسوده مورد نیاز

است.» 

وی همچنین از وجود ۵۰ هزار تخت فرسوده در بیمارستانهای کشور خبر
داد و افزود: «حذف ارز ترجیحی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی،

هزینههای نوسازی را به شکل چشمگیری افزایش داده است.»

مهندس موهبتی با تأکید بر اهمیت مدیریت منابع بر اساس اولویتهای
کشور، به بدهی ۱۰۷ همتی وزارت بهداشت اشاره کرد و گفت: «حداقل
۷۰۰ میلیون از یک میلیارد دلاری که از صندوق توسعه ملی به نظام
سلامت اختصاص یافته، به تامین ۶ ماه ذخایر دارو و تجهیزات مصرفی
اختصاص دارد و ۳۰۰ میلیون مابقی نیز مربوط به بدهی های دارویی و
تجهیزات مصرفی است و امکان استفاده از آن در حوزه نیروی انسانی

وجود ندارد.»

 



تهران میزبان دومین سمینار ژن،
سلول و بافت است

بهمن 5, 1403

کیاپرس/دبیرعلمی سمینار ژن، سلول و بافت به اهمیت سمینار ژن،
سلول و بافت اشاره کرد و گفت: دومین سمینار ژن، سلول و بافت
همزمان با چهارمین کنگره ایران بایو ۱۶ تا ۱۸ بهمن در هتل المپیک

تهران برگزار میشود.

به گزارش کیاپرس، دکتر امیرعلی حمیدیه اظهارداشت:فناوری پزشکی
بازسازی به عنوان یکی از مهمترین فناوریهای آینده در حوزه پزشکی
شناخته میشود، در همین راستا برگزاری چهارمین کنگره ایران بایو و

دومین سمینار ژن، سلول و بافت از اهمیت ویژهای برخوردار است.

وی افزود: هدف این سمینار، آگاهسازی و برنامهریزی برای آیندهای
است که در آن سلتراپی و ژندرمانی، پزشکی بازساختی و هوش مصنوعی

نقش کلیدی خواهند داشت.

وی ادامه داد: ضرورت دارد که نسل جوان به گونهای برنامهریزی کنند
تا برای ۵ تا ۱۰ سال آینده آماده شوند، پروژهها و تحصیلات خود را

بر اساس نیازهای آینده تعریف کند.

وی ادامه داد: این کنگره و سمینار فرصتی مناسب برای تبادل نظر و
همکاری میان اساتید، دانشجویان و سرمایهگذاران فراهم میآورد تا

بتوانند در راستای بهبود سلامت کشور اقدام کنند.
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«سرطان» همچنان تابو است
بهمن 5, 1403

کیاپرس /سرطان در کشور همچنان یک تابو است و بسیاری از بانوان
مبتلا به سرطان پستان از مراجعه به پزشک خودداری میکنند.

به گزارش کیاپرس، با وجود همه این تلاشها و کمپینها برای آگاهی و
درمان، باز هم بسیاری از بانوان گرفتار میشوند، هزینههای گزاف
میپردازند و متاسفانه جان خود را از دست میدهند. شاید مهمترین

علت این اتفاق تابو بودن، سرطان پستان است.

سرطان پستان دومین سرطان شایع در جهان و نخستین سرطان برای زنان
است. این سرطان از نیم تا یک درصد در مردان هم بروز میکند، اما

حاد نیست.

سازمان بهداشت جهانی در پایان سال ۲۰۲۲ گزارش داد بیش از دو
میلیون و ۳۰۰ هزار زن در سراسر جهان به این سرطان مبتلا شدهاند که

از این تعداد حدود ۶۷۰ هزار زن جان خود را از دست دادند.

بهبودیافتگان میتوانند نقش مهمی در فرهنگ سازی و شکستن این تابو
ایفا کنند تا دیگر بانوان بدون تعلل و با آگاهی بیشتری برای

پیگیری وضعیت بیماری خود اقدام کنند.
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۷۰ درصـد هزینـه داروی بیمـاران
SMA بزودی پرداخت می شود

بهمن 5, 1403

کیاپرس /دکتر حسین کرمانپور، رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی
وزارت بهداشت در واکنش به درخواست جناب خان برای حمایت از
بیماران SMA در فضای مجازی نوشت: وزیر بهداشت پیام پرمحبت شما را
دید و گفت: سلام مرا به جناب خان عزیز و عوامل خوب برنامه برسانید
و بفرمایید اول همین هفته ۷۰ درصد هزینه داروی این عزیزان از محل

بیمه بیماران صعب العلاج تامین و ابلاغ شد.

منتها من می دانم که ۳۰ درصد باقی مانده هم عدد قابل توجهی است،
پس در تلاشیم راهی برای حل آن مشکل هم پیدا کنیم.

علی العجالتا ۷۰ درصد مشکل مرتفع شد باقی هم حل می شود.
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